
Maped Color Peps Monster 

známka 1,3 

 

Výrobce: Maped SAS 
Země výroby: Čína 
Koupeno: HM Tesco 
Cena: 88,90 Kč 
Typ: trojhranné, bezdřevé 

Trojhranné pastelky s potiskem rozchechtaných příšerek nejsou ze dřeva, ale ze syntetické pryskyřice. Ač je 
jejich jádro tužší a na jedno ořezání vydrželo zdaleka nejvíc, zanechávají na papíře výraznou stopu. Barvy 
jsou pěkně syté a jasné. 

Co zjistila zkušebna: Pastelky jsou na povrchu hladké, čisté, sice černě lakované, ale s potiskem 
odpovídajícím barvě jádra. Zhruba polovina z nich měla mírně vychýlené tuhy, ale při ostření nožem i 
ořezávátkem pastelky vzorně spolupracovaly. Tmavší odstíny se po papíře lehce rozmazávaly, zkouškou 
bezpečnosti ovšem prošly na výbornou. 

Jak obstály ve škole: Výrobce ví, jak na děti – od obalu přes potisk, který děti popsaly jako „srandovní“, až 
po barvy pastelek. „Líbí se mi, že mají i ‚tělovou‘ barvu, ale tmavý design může ztížit orientaci mezi 
odstíny,“ podotkla paní učitelka. 

 
Kolik vybarví na jedno ořezání 

Červená 148 cm2 

Modrá 167 cm2 

Zelená 136 cm2 

S těmi bude žáčky kreslení bavit. 
 

https://www.idnes.cz/ekonomika/test-a-spotrebitel/test-pastelky-vybava-penal-skola-barvy-orezavat.A230828_135508_test_ven/foto/DAV4f965125fe_2maped.jpg
https://www.idnes.cz/ekonomika/test-a-spotrebitel/test-pastelky-vybava-penal-skola-barvy-orezavat.A230828_135508_test_ven/foto/DAV4fb0f4fd7f_2mapedduha.jpg

